Quibus omnibus quam plurimae suscitantur quaestiones quae ex tex-  
tu Nonii exoriuntur simul atque viae  
ad eas explicandas illustrandasque  
aperiuntur, praesertim vero quod ad  
locos a Nonio in opere suo memorato-  
s scriptorum latinorum et in primis  
Varronis sectat.

Dein altera lucubratio J. Barabini,  
cui est index "I frammenti delle  
"Historiae" di Lucio Cornelio Sisen-  
na". Magnum quidem impedit labo-  
rem J. Barbarino e quam plurimis  
locis a Nonio in opere "Compendio-  
sa Doctrina" memoratos tamquam  
fundamenta jacere contendens ad re-  
ficiendas "Historias" L. C. Sisenae,  
quarum fragmenta tantum existant  
non nulla, quae a J. Barabine cum  
opere Nenij subtiliter sciteque in hac  
investigatione comparata (p. 69-191),  
typis mandata eduntur indice siglo-  
rum, apparatu critico, indice nomi-  
num, verborum et locorum instructa  
atque illustrata (p. 195-250).

**WILKINSON, L. P.** — *Horace and his lyric poetry*. Cambridge University Press, Bentley House, London, 1968. Pag. 186. 10s net.

Professoris L. P. Wilkinson no-  
men ex munere docendi et ex operi-  
bus nimis est cognitum. Nunc vero  
hoc opere id sibi proposuit auctor li-

brum de Horatio ejusque lyrice poesi  
iis in primis destinatum exarare lec-  
toribus qui ne linguae quidem latinae  
peritis vatem venusinum adire atque  
cognoscere vellent. Maxima pars enim  
fragmentorum Horatii vernacule sunt  
conversa.

Horatius apud Prof. Wilkinson  
poeta Carminum Epoderumque exstat  
sumus. Ut plerique poetae romani  
Horatius, si pulcherrima fudit carmi-  
na, eorum tamen argumenta ipse non  
invenerat, cum in locis communibus  
quae vulgo appellantur includerentur.  
Attamen Horatius canendi suo gene-  
re, vi sua in dicendo, numero atque  
rhythmo hujus modi argumenta com-  
munia ita recreavit ut cujusque aeta-  
tis legentes jucundissime caperentur.

Liber scitissimis commentariis illus-  
tratus quibus Prof. Cantabrigiensis  
novas res tum in minimis tum in  
maximis poematis invenit, non tan-  
tum studiosis poeseos latinae peritis  
commendatur, verum etiam iis qui lat-  
inum sermonem legere non possint  
vel raro quid latinum interdum le-  
gant; namque omnibus Horatii aman-  
tibus arridebit opus novosque lectores  
venusino vati conciliabit.

**POTIS, I. J.** — *Aristotle on the Art of Fiction*. Cambridge University Press, Bentley House, London, 1968. Pag. 94. 7s net.

Prof. I. J. Potts in prooemio his-  
toriam operis patefacit: amplis locis  
maximorum criticorum memoratis  
Aristotelis vim atque auctoritatem  
ejusque sententiarum sensum illustrare  
ac significare contendit. Annotationibus  
plurimis investigantur opinio-  
nes ac judicia quae hic inde Aris-  
toteles in operibus passim profunde-  
re solet.

Hunc parvum librum Prof. I. J.  
Potts offerre cupit lectoribus praeser-

tim qui disciplinae litterarum studiosi parum tamen vel nihil graecum intellegant sermonem, ut quam proprius commodiusque ad textum aristotelicum accedant. Quod propositum ad rem perfecit summa fide, ea tamen condicione ut denuo textum Aristotelis retractans lectionesque antiquitus traditas revisens, ab eis interdum, cum sibi jure videatur potissimaeque rationes adstent, audeat dissentire.

Qui et veteribus et recentibus literis vacant, cum librum hunc legerint, majorem erga Aristotelem animo concipient amorem admirationemque, simul atque clmo. Prof. Patts Maximas habebunt gratias quod certas majorum opiniones cum novis eisque audacibus composuerit atque conciliaverit.

GASPAROTTO, G. — *Il Petrarca conosceva direttamente Lucrezio*. Padova, 1968. Pag. 49.

GASPAROTTO, G. — *Lucrezio fonte diretta del Boccaccio?* Società Cooperativa Tipografica. Padova, 1968. Pag. 34.

Duo de re lucretiana Prof. J. Gasparotto ad nos misit opuscula quae judicio critico recenserentur. Primo tamen opusculo, quod excerptum est libelli Academiae Patavinae vol. LXXX (1967-1968), pag. 309-355, Prof. J. Gasparotto autumat totum quasi contextum Petrarcae originem recta ducere a Lucretio, qui rem materiamque eclogae IX, "Querulus" (Buc. Carmen), suppetuit universae. Quod ut perspicuum planumque faciat, utrumque auctor poetam examini sibicit utriusque carmina conferendo. Manifesta enim videntur verba verbis cogitata cogitatis congruentia: rhythmus logicus, pares textus

clausulae quibus integra lucretiana hemistichia repetuntur, eorumdem argumentorum similitudo: a) hominis infelicitas cum nequaquam absolutae spei compos est; b) tota hominis vita luctus; c) vehemens animi aequitatis desiderium; d) labor, paupertas, metus mortis ceteraque.

Altero opusculo, quod eorumdem commentariorum patavinorum est excerptum, vol. LXXXI (1968-1969). J. Gasparotto defendit Boccaccium scriptorem, si et Servium et Macrobius et Isidorum et Petrarcam et Paulum Diaconum interdum redolere videtur in describenda pestilentia quae a. 1348 letali pernicie urbem Florentiam vastavit, in primis autem Lucretium ante oculos habuisse, sive in universo argumento redigendo, sive in singulis rebus depingendis, quippe qui Boccaccius mira quadam familiaritate ac libertate incedit intra fines locorum parallelorum lucretianorum, qui ex evidenti similitudine facilime a J. Gasparotto comparantur: a) pestilentiae progressus; b) indicia preprocessus morbi; c) imagines ex extremae pestilentiae gravitate repercussae; d) morbi per agros propagatio; e) extremae in mortuos officia pietatis.

COUSINET, R. — *La escuela nueva*. Col. "Nueva biblioteca pedagógica", Edit. Luis Miricle, S. A., Barcelona, 1967. Pag. 337.

Clmus. Prof. Rogerus Cousinet jure sine dubio repraesentare potest vividam paedagogiae recentissimae imaginem; nam ipse hujus in dies progradientis disciplinae quamplurimos annos animus virtusque exstitit.

Volumen "Escuela Nueva" inscriptum introductione constat quo colliguntur orationes ad honorem tanti magistri octogesimo ejus anniversario

die natali a discipulis habitas (p. 7-46); tredecim dein inequuntur capita seu scitissimae eximii Prof. R. Cousinet lucubrationes quibus de rebus quaestionibusque maximi momenti apud paedagogos agitur, id est, quid in instituendis pueris "schola nova" significet (p. 47-66), de ratione digerendi studia pro scholis (p. 67-84), quid sit scholarum praeparatio (p. 85-94), de magistri munere atque officio (95-122), de vocatione paedagogica (p. 123-140), de explicatione scholari (p. 141-154), quibus mediis pueri ad studium excitandi (155-166), de oboedientia tamquam virtute (p. 167-182), de poenis atque sanctionibus (p. 183-204), de ratione ac via exprimendi cogitata in "schola nova" (p. 205-236); quo modo pueri ad bonam frugem recipiendi seu corrigendi (237-256), de textuum interpretatione (257-270), de sociali puerorum institutione (p. 271-311).

In quibus omnibus Prof. R. Cousinet egregius apparet paedagogus, qui, semper pueri libertatis observantissimus atque reverentissimus, potius alumnū sese ad vitam conformare edocet quam geographiae, matheseos vel cuiusvis disciplinae evadere peritissimum.

BONDEGGER, H. W. — *Intenta cultivar tu memoria*. Edit. Studium, Madrid, 1967. Pag. 76.

Haec libellorum corpus seu collectio germanicae illius seriei est interpretatio quae "TALISMAN" inscribitur quaeque in plurimis nationibus est divulgata. Quae collectio in lucem vulgari copta est hoc parvo volume quod exercenda tuendaque memoriae destinatur.

Si testimoniis quamplurimorum lectorum credimus, quisquis hujus cor-

poris liber hominibus nostrae aetatis maximo est adjumento ad humaniorē vitam reddendam, cum humanae legibus consulere edoceantur easque penitus intelligere. Nam si progredi exoptamus, nos ipsi validiores fortioresque efficere debemus. Quod ad memoriam spectat omnia ejus secreta nobis hominibus sunt temptanda ac revelanda regularum ope atque praceptorum quae nobis dant psychologi ac paedagogi, ut clmus. Prof. H. W. Bondegger, ad salubritatem valetudinemque memoriae conservandam atque amplificandam.

RIOCEREZO, J. M. L. — *Intenta encontrar tu vocación profesional*. Edit. Studium, Madrid, 1967. Pag. 102.

Proprium tenere locum magni hominis societatisque interest in qua homo commoratur. Cujus rei conscius Prof. J. M. L. Riocerezo quantum momentum sit ostendit in juvenibus hodiernis consilium ac voluntas vitae, munieris officiique in posterum sibi instituendi, si in aliqua re vel disciplina egregii esse volunt eique præter ceteras studere —quod tempus postulat— hac nostra aetate industriae in primis laborique obnoxia.

"Si pueri —inquit auctor— institutione vocationali quae per juventutem produci debet non provehuntur, actum est de progressu oeconomico, culturali socialique". Prof. Riocerezo juvenes adjuvare contendit quo facilius difficilem vocationem quisque nanciscatur prout ingenii dotes, studia, voluntas atque facultas considerate patiantur.

Quae quidem institutio totius semper hominis esse debet finibus societatis seu communitatis propriae circumscripta. Praeterea auctor nobis os-

tendit quo pacto pueri juvenesque  
hodie ad munus suum dirigantur qui-  
busque praecipue uti rationibus tech-  
nicis ad hanc operam debeamus.

MARIANUS MOLINA, C.M.F.

LUISELLI, B. — *Q. Septimii Floren-  
tius Tertulliani De Baptismo*. Para-  
via, Torino, 1968, pag. XXVIII 93.

Domui quoque editrici Paravianaæ  
laudi tribuendum est quod pretiosum  
Tertulliani libellum *De Battismo* ite-  
runt ediderit et Brunonis Luiselli  
opere commentario quodam critico  
instruxerit. Cui quidem Tertulliani  
operi quod ad triginta tantum paginas  
protenditur ponderosam quamdam  
praefationem praeficit in qua de Co-  
dicibus, de editionibus, de dissertatio-  
nibus, ad Tertulliani opusculum perti-  
nentibus, fuse et scienter agit Bruno  
Luiselli. Post textum latinum operis  
cui longus apparatus criticus subest,  
optimus commentarius criticus venit  
et indices diversi quibus magnificum  
opusculum clauditur.

MARSHALL, P. K. — *A. Gellii Noctes  
Atticae*. Oxford University Press,  
1968. T. I; Libri I-X pag. XXXIX,  
336; T. II; libri XI-XX, pag. XV,  
337-654.

Ut mea fert opinio, A. Gellii ope-  
rum codices jam inde a superiore  
medio saeculo XIX neque perpensa  
neque dijudicata sunt. Sed nova,  
quam hodie lectoribus nuntiamus,  
editio rem totam iterum recognovit  
iterumque Codicum auctoritatem aes-  
timavit, quorum quidem Codicum  
non pauci multo antiquiores sunt  
quam illi primi editores crediderant.  
Saepissime in hac editione plurima tex-  
tus allata fragmenta inter se confert  
auctor hoc sperans, ita comparatis

fragmentis, fore ut fulgentius ipsa  
refulgeant. In libris 9-20 ejus Codicis  
afferuntur lectiones qui saeculo XIX  
repertus est; quo Codice nisus auctor  
nova proponit argumenta ut melius  
quae inter diversas lectiones verae  
sint constituere possimus. Horum  
duorum operis A. Gellii voluminum  
ita fere tota res et materia distribui-  
tur: primo volumini praefatio aucto-  
ris praeest, in qua non pauca de Co-  
dicibus et de ipsa editione enodantur.  
Postea conspectum editionum videre  
licet ex quibus fragmenta allata sunt,  
indicem auctorum superioribus edito-  
ribus ignotorum et Codicum sigla.  
Tandem Gellii textus latinus sequitur  
a I ad X librum cum brevi critico  
apparatu accuratissime elaborato. Si-  
mili ratione, praefatione exclusa, alte-  
rum volumen quod etiam decem li-  
bris constat ordinatum invenies; sed  
volumen exiens dupli indice nomi-  
num auctorumque, verborum selecto-  
rum absolvitur.

BAYET, J. BLOCH, R. — *Tite-Live  
Histoire Romaine*; t. VII, l. VII,  
pag. 120. Les Belles Lettres; Pa-  
ris, 1968.

Titi Livii ab Urbe condita liber  
VII in hoc volumine continetur, cu-  
jus quidem descriptionem ita paucis  
complectimur. In duobus primis pa-  
gellis conspectus siglorum appetet  
Livii operis Codicibus respondentium  
quorum explicatio summatim lectori-  
bus proponitur. Gallica versio et textus  
latinus, paginis alternis, his postea  
succedunt quibus in inferioribus pa-  
ginis notulae non paucae et criticus  
apparatus prostant. Et tandem in pos-  
tremis libri paginis, in appendice, de  
ipso Livii libro VII, de magistrati-  
bus, de re militari aliisque auctores  
disputant. Sed ipsum Livii opus nobis

recensentibus non pauca notanda videntur. Ipsius operis valde inaequaliter distribuuntur. Ita ex viginti quinque annis rerum gestarum quos liber VII complectitur viginti tres duobus tertiiis libri partibus absolvuntur; aliorum vero duorum annorum historiam per totam reliquam partem Livius producit; sed, quod gravius est, romanus scriptor nulla fere historica rationis collustratione utitur in rebus gestis narrandis, facta subscribit, ipsorum vero factorum conjunctio saepe non appetit. Quae ommia, lector, in hoc Collectionis "Les Belles Lettres" volumine perpendere ipse poteris.

VIANSINO, J. — *L. Annaei Senecae Hercules furens; Troades; Phoenissae; Medea; Phaedra*; Paravia, Torino, 1968, pag. 325.

Optime jam diu Domus editrix Paravia de viris litterarum classicarum studiosis merita est, quae plus quam sexaginta septem latinorum scriptorum volumina, et quidem summa industria elaborata, in vulgus ediderit. Quam nunc nuntiamus ea quidem altera editio est quattuor Senecae fabularum quas J. Viansino iterum accurate recensuit nobisque legendas proposuit. In hac altera editione conficienda J. Viansino Escorialensi Codice qui in saeculum XIV incidit, usus est. Itaque, post conspectum siglorum, textus latinus quinque fabularum, nitidissime editus, adest. Apparatus criticus, in inferiore pagina appositus, copiosissimus est. Tandem in extremo libro videre licet indicem voluminum quae in Corpore Scriptorum Latinorum Paraviano adhuc vulgata sunt. Jam, si ad fabulas ipsas intendas, Hercules furens 1344 versibus constat, Troades 1179 versi-

bus, Phoenissae quae quidem brevior est, 664 versibus, Medea 1027 versibus et tandem Phaedra 1280 versibus.

JESÚS ASPA, C.M.F.

WARDER FOWLER, W. — *Rome*. 3 edition. Oxford University Press, Ely House, London, 1967. Pag. 117. Price 7/6 net.

Si mihi liber, in quo de romana indole breviter luculenterque agatur, sit commendandus, lectoribus hunc commendem, cui index "Rome" est.

Attamen libellus omnibus latini cultus studiosis tam accurate exaratus esse videtur ut Prof. M. P. Charlesworth, qui novissimam editionem comparavit, vix nihil in eo immutaverit quamquam jam abhinc octo et quinquaginta annos iterum atque iterum typis mandatur.

Nemo est qui libri capita non cognoscat: The Advance of Rome in Italy (p. 11-23); the Training of the Roman Character (p. 23-36); the struggle with Carthage and Hannibal (p. 36-48); Dominion and Degenerancy (p. 48-60). In aliis duobus capitibus agitur de rerum perturbatione ac conversione (p. 60-83); de indole romana ad vitam renascenti, imperante Augusto (p. 83-94).

His aliisque peculiaribus proprietatis, opus "Rome" inscriptum classicum appellari potest; est enim brevis sed impensa commentatio proprietatum actuosissimi populi romani.

NUSSBAUM, G. B. — *The ten thousand*; a study in social organization and action in Xenophon's Anabasis. E. J. Brill; Leyden 1967, p. 198; 32 guilders.

Librum cum versaverint lectores, certiores fient quomodo hujus dispu-

tationis auctor de classis grecae forma ac dispositione, ad modum cuiusdam communitatis compositae, docte ac luculenter disseruerit. Hoc tamen primum caput auctor tantum scripsit ut totius operis opinionem seu conjecturam quam continenter demonstrare conatur. Loquitur primum auctor de militibus gregariis deque centurionibus eorumque muneribus; deinde de ducibus, de ducum contione deque praefecto ducum; denique tandem Prof. Nussbaum subtiliter agit de consilio generali, de ejus compositione atque cum praefecto necessitudinibus.

Illiis classis fundamenta et disciplinam et militum sodalitatem et praefectum fuisse, commode in altera libri parte cognoscere poteris; de praefecto tamen praesertim agitur pag. 96-146. Classis forman ut rem unam considerans auctor operi finem ponit.

Operis momentum maximum videntur ex hoc quod G. B. Nussbaum Anabaseos Xenophontis textu prope modo unice usus est.

GORDON, W. — *Tradition and originality in roman poetry*. Ely House, London, 1968, pag. 810. Price 90 net.

Auctor in hoc libro declarare studet, singillatim rem exponendo, indolem romanae poëseos et vias quibus usi nonnulli poetae qui certam sequentur sectam poeticam, ejusdem rei concii, quamdam in carminibus condendis novam peculiaremque adepti sunt proprietatem.

Haud obscurum auctori videtur in romana poësi linea esse tamquam dividens quam ipse Horatio emortuo anno octavo a. C. n. circumscribit, quamque etiam invenit cum prima

Ovidii opera investigat poetas revocans superiores.

"In animo habui — ipsius auctoris verbis utar — responsum dare quaestionibus quas ipse per decem annos concepi, atque studiosorum quibuscum in Universitate Oxonii et St. Andreae libenter et jucunde laboravi difficultates solvere."

Itaque Dr. Gordon agit de rebus tanti momenti ut "The Poet and the Community" (31-102); "The Poetry of Institutions" (355-443); "Truth and Sincerity" (524-578); "Morализинг and Poetry" (578-619) atque de aliis poeticis argumentis. Tanta industria atque eruditione adlaboravit ut cum sibi difficillima quidem quaesivisse credamus, lectoribus autem appetissima.

Liber tamen non tantum litterarum humanarum scholasticis dicatur sed etiam omnibus rerum litteriarum studiosis; hoc enim magnum opus ei mirum in modum arridebit qui maximorum poetarum humanitatem degustare exoptet; quod nihil aliud est quam indolis humani generis quamdam intimam experientiam habere.

PFOHL, G. — *Greek poems on stones*.

V. I Epitaphs. Ed. E. J. Brill. Leiden, 1967. Pag. 93. Price 14 guilders.

In veteribus litteris graecis nondum corpus epigrammatum est, quamquam libri et optimae lucubrationes exstant. Cujus rei conscientius auctor, qui sese tamquam si hinc inde passim excerneret fragmenta gessit, litterariam lacunam quodam modo adimplere conatus est. Haec tamen textuum minorum collectio etsi exiguis circumscrribatur finibus, verumtamen plurimos continet textus epigraphicos qui hac collectione adhibiti facilius inves-

tigari possunt.; quo praecipue libro, per pauca hujus generis poetici exempla, cum ordinate disposita sint, com mode investiganda reperientur. Ratio ac via quibus usus est auctor in exarando libro haec est: distributio poematum geographicā, temporum descriptio, versuum numerus, metrum, poeticum dicendi genus. De geographia autem cum dicimus jam in primo libro index invenitur locorum circiter quadraginta, qui a saec. VII ante Chr. n. ad V cultum poēticum graecorum significant atque repraesentant.

Opus accuratissimum libenter peritis offerimus auctoriique gratulamur imo corde.

BRUMBAUGH, R. - WELLS, R. — *The Plato Manuscript a new Index*. Yale University Press, New Haven, USA, 1968, pag. 163.

Tres sunt sine controversia hujus novi Indicis meritissimae proprietates. Prima quod fortasse optimus omnibus Platonis operum indicibus hucusque confectis esse videtur; altera tamen quod auctores novas in indicem redigendum vias adhibuerunt; tertia tandem quod corpus scriptorum qui id perfecerunt, quomodo collaborare possint studiosi demonstraverunt.

Platonis studiosi permultani ex opere capient voluptatem in primis quia ex hoc aestimabili indice nova omnino Platonis operum editio orientur. Qua in editione comparanda de nūo conjunctius adlaborandum est.

Hoc tamen opus ita confectum est ut celerius inveniantur in uno indice omnes domus editrices qui Platonem typis mandarunt (p. 11-71), in altero autem dialogi (71-147); in utroque indice omnia signa ad bibliotecas publicas spectantia. His tamen duobus in-

dicibus etiam commentator, civitas, taberna libraria, tabulatumque inscribuntur.

Nostro tandem judicio "Index" non omnino studiosis placebit donec novam i<sup>Platonis</sup> operum promissam videant editionem.

MÜLLER, G. — *Sophocles Antigone*, Erläutert und mit einer Einleitung versehen. Carl Winter, Heidelberg, 1967. Pag. 287.

Magna Antigones commentatione in qua singulares investigationes continerentur atque antiquae renovarentur, hucusque carebamus. Hujus operis auctor bene rem perfecit nobisque hanc magni momenti commentationem obtulit, novam certe, sed et philologica eruditione absolutam. Ubi auctor de ortu tragœdiae deque ejus significacione disseruit, commentarium in tres partes divisum praebet, scilicet: rationis metricæ explicationem, cogitata, singularemque commentarium. Haec divisio passim iteratur juxta usuales tragœdiae partes: prooemium, parodum, res medias, exstasimos, exordium. Metrorum explicatio nova videtur. Antiquas nominum series et usitatas rationes praetermittit auctor, significans autem musica operis elementa; quibus omnibus opus singulare artificium redditur. Alterius commentationis partis praincipua thesis haec est: in hac tragœdia nequaquam duos esse actores vindicandos, sed unam tantum Antigonam; Creon enim est actor vituperatione dignus, ut patet non tantum in media tragœdiae actione sed etiam in choris qui tragica dissimulatione imbuuntur. Tertia tandem parte perscrutatur auctor quaestiones criticae textualis.

COPLEY, F. O — *The Comedies of Terence*. The Bobbs-Merrill Company, Indianapolis, USA, 1967, pag. 330.

Omnis Terentii comoediae, sed eae quoque ejus praedecessoris Plauti, et Nova Comoedia graeca quasi ex fonte oriuntur; quae comoediae sunt opera quodam modo simplicia seu facilia et ad humanarum necessitudinum quaestiones illius temporis spectant. Apud Terentium quidem harum quaestionum tractatio quadam depravata imitatione imbuitur; descriptiones autem personarum generatim potius quam singillatim fiunt. Novae Comoediae graecae forma litteraria ditissima fuit, ex ea enim non tantum comoedia romana sed etiam europaea comoedia originem capit, praecipue gallica, italica, hispanica; Shakespeare ipse ejus obsecutus est auctoritati.

Oblivisci non debes Terentii comoedias non proprie magis translationes graecorum exemplorum esse quam potius ad tempora romanorum accommodationes.

In hac sex comoediarum conversione, prof. Copley Terentii simplicem sermonem ejusque venustatem servare conatur; quam ob rem auctor interpretari maluit non tantum verba sed cogitata ac tempora. Quo certe laudandum eum putamus; videtur enim ita se habere ut Terentius erga exemplaria graeca.

SCHNITZLER, H. — *Nuevo método para aprender latín*. 17.<sup>a</sup> ed. Herder, Barcelona, 1968, p. 223.

Ad linguas ediscendas omnibus cognitae sunt Prof. Schnitzler methodi, quarum hodie hanc cui index "Nuevo método para aprender latín" omnibus linguae latinae studentibus

libenter offerimus; maximo enim adjumento eisdem liber erit, cum tanto editionum numero plane confirmari possit.

Denuo temptavit auctor si linguae latinae rudimenta ponи possent juxta novas discendi vias. Si licet, hoc dicam tentamen magis accommodatum quam superiora existimo. Regulae in hac methodo tantum elementa linguae necessaria attingunt; nam locutiones speciales, lexicon, regularumque exceptiones in discipuli memoriam penetrant per exempla et fragmenta lectionum selectarum, quas auctor ex optimis scriptoribus et poetis excerpit eo modo ut discipuli romanae linguae indolem penitus cognoscant.

Putandum est mihi scholasticos qui per hanc novam viam iter facturi sint, ad humanitatem cultumque romanorum facilius duci posse.

WESTERMANN. — *Vocabulario metódico: alemán-español-inglés*. Herder, Barcelona, 1959. Pag. 294.

Lexicon septem circiter milia verborum, ex creberrime usitatis selectorum, continet; quod germanicum, hispanicum anglicumque sermonem ediscere conanti, magno, sine dubio, erit adjumento. Illa septem milia verborum non secundum litterarum ordinem sed juxta eorum significationem sunt disposita; quam ob rem iterum atque iterum repetuntur quo facilius in studiosi memoriam penetrent.

Librum si emeris, ejus LIII capita adnotata invenies inscriptione quid in unoquoque contineatur significanti, atque in extremo libro tres reperies appendices in quibus prostant adjectiva usitatiora (p. 273-284); verba (p. 284-289); et adverbia (p. 289-294).

PETRUS HERRANZ, C.M.F.

# B I B L I O G R A P H I A

RIOCEREZO, J. M. L. — *Intenta hacerte hombre*. Edit. Studium, Madrid, 1967. Pag. 88.

Opere cui est index "Intenta hacerte hombre" Prof. J. M. L. Riocerezo juvenibus aperire contendit ad adultam aetatem viam quam ingrediendi sunt, si ex vitae certamine victores excedere cupiunt, ut homines probris moribus fortique voluntate atque ingenio evadere quondam possint. Juxta auctoris opinionem clavis exitus et Victoriae voluntas hominis est, cum re vera hanc animi facultatem credat toti homini moderari eumque ad agendum permovere; quapropter defendit auctor voluntatis rectam institutionem summum esse in educando quasi fundamentum centrumque universae institutionis, ita ut conformare voluntatem idem sit atque hominem conformare.